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مهر-گروه موسیقی »ایهام« پس از یک سال  شکل گیری، تازه ترین فعالیت خود را ابتدا در کیش و پس از آن در تهران آغاز می کند. گروه موسیقی »ایهام« متشکل 
از زانیار خسروی و مازیار لشنی سال 96 موجودیت خود را با انتشار ویدئوی »بغض« با بازی امیر آقایی، ویشکا آسایش و مانیا علیجانی در فضای موسیقی پاپ 
کشور اعلام کردند. این قطعه  در فضای موسیقی تلفیقی تولید شده بود.

 اجرای نخستین کنسرت گروه ایهام 
در کیش بعد از ماه رمضان

چهار شنبه 8 خرداد 1398 .23 رمضان  1440.شماره 20110

...ادبی
 تذکر دوباره به صدا و سیما

 برای حفظ زبان فارسی

ــورای نظارت بر ســازمــان صــدا و سیما،  ش
در نامه ای به رئیس رسانه ملی، بار دیگر 
بر حفظ و تقویت زبان فارسی و لزوم توقف 
عوامل فرسایش و آلــوده شدن آن به زواید 
ــرد. به گـــزارش خانه ملت،  مضر تاکید ک
ــورای نظارت بر ســازمــان صــدا و سیما،  ش
درباره تذکر و اظهار گلایه مندی رهبر معظم 
انقلاب در دیدار اخیر جمعی از شاعران و 
اهالی فرهنگ و ادب، درباره زبان فارسی 
در نامه ای به رئیس سازمان صدا و سیما، 
پیرو گــزارش هــا و مکاتبات قبلی درباره 
حفظ و تقویت زبان فارسی در برنامه های 
صــدا و سیما، خواستار توجه بیشتر تمام 
بخش ها و زیر مجموعه های رسانه ملی به 
این مهم شد. در بخشی از این نامه آمده 
است: با توجه به تأکید بر حفظ و تقویت زبان 
فارسی و لــزوم توقف عوامل »فرسایش« و 
»آلوده شدن« آن »به زواید مضر« و به منظور 
حفظ و تقویت زبــان معیار در رسانه ملی، 
تاکنون گزارش های متعددی از ضعف ها و 
نارسایی های انواع برنامه های آن رسانه، در 
نبود پاسداشت زبان فارسی، تهیه و ارسال 
شده است. در این نامه با یادآوری این که 
اصل این گزارش ها، دوباره برای اقدام لازم و 
سریع ارسال می شود، از رئیس سازمان صدا 
و سیما خواسته شده است که دستور دهد در 
تمام بخش ها و زیرمجموعه های رسانه ملی، 
به این امر توجه بایسته  و در راستای کاربرد 
و ترویج »زبان صحیح و معیار و زبان صیقل 
خورده و درست« فارسی حرکت  و از کاربرد 
»تعابیر غلط« و »تعابیر خارجی« در برنامه ها 

پرهیز شود.

...موسیقی
همکاری بین المللی برای 

خواندن از »هفت پیکر نظامی«

جدیدتریـن اثـر عالیـم 
هنرمنـد  اف،  قاسـم 
سرشـناس آذربایجانی 
شـهابی،  شـعیب  و 
خواننده جـوان ایرانی، 
با همـکاری چهار کشـور ایـران، آذربایجان، 
فرانسـه و ترکیـه آمـاده انتشـار اسـت. بـه 
گـزارش نـوا، موزیـک و موزیـک ویدئـوی 
»شـهر سیاه پوشـان« که اولین قطعه از آلبوم 
هفـت پیکـر نظامـی بـا صـدای اسـتاد عالیم 
قاسـم اف خواننـده آذربایجانـی ایـن اثـر و 
شـعیب شـهابی هنرمنـد ایرانـی خواننـده  
بخش هـای ایرانی و فرانسـوی اسـت، آماده 
پخـش از کانال هـای تلویزیونـی و رادیویـی 
سراسـر جهـان شـده اسـت. شـهابی دربـاره 
ایـن اثـر گفـت: »بخشـی از ایـن پـروژه در 
قالب موسـیقی الکترونیک و بخشـی دیگر، 
برگرفته از موسـیقی دسـتگاهی آذربایجان 

و ایـران اسـت«.

 انتقاد تند وحید تاج
 به قانون جدید کنسرت ها

قانـون  از  تـاج  وحیـد 
جدیـد، مبنـی بـر واریز 
از عوایـد  ۱۰ درصـد 
فـروش کنسـرت هـا به 
خزانـه دولـت، انتقـاد 
کـرد. بـه گـزارش صبـا، ایـن خواننـده بـا 
اشـاره بـه سـخت بـودن دریافـت مجـوز 
برگـزاری کنسـرت در ایـران، گفـت: مگـر 
دولـت چـه کمکـی بـه مـن کـرده اسـت کـه 
حـالا ۱۰ درصـدش را مطالبـه مـی کنـد؟ 
مثلًا سـالن یا تبلیغـات رایـگان در اختیارم 
گذاشـته اسـت؟ ایـن کـه حـالا دولـت مـی 
خواهد در سـود کنسـرت ها شـریک شود، 
و  می شـود  شـریک  هـم  ضـررش  در  آیـا 
حاضر اسـت در این صـورت بـرای هنرمند 
هزینـه کنـد؟ کنسـرت یـک کار فرهنگـی 
اسـت و خـود دولـت بایـد بـرای برگـزاری 
اش کمـک کنـد، نـه ایـن کـه بـه برگـزاری 

آن ضربـه بزنـد.

الهه آرانیان-»حافظ، پسر ایرانی چاق، کوچک و 
زشتی که بزرگ ترین شاعر جهان شد«ّ  عنوان کتابی 
دربــاره زندگی حافظ شیرازی اســت. ایــن کتاب 
2۰9 صفحه ای را شاعر و شرق شناس استرالیایی، 
پل اسمیت، نوشته و به زبان انگلیسی منتشر کرده 
است. عنوان عجیب این کتاب که به ویژگی های 
ظاهری حافظ اشاره می کند وقتی عجیب تر می شود 
که بدانیم اطلاعات چندان مستندی درباره زندگی 
شخصی، چهره ظاهری و خانواده حافظ نداریم 
که بخواهد در این تعداد صفحه جای بگیرد. در این 
مطلب، به نکاتی که از زندگی حافظ می دانیم و 
آن چه پل اسمیت درباره این شاعر فارسی زبان نوشته 

است، می پردازیم.

پل اسمیت کیست؟	 
پل اسمیت، شاعر و شرق شناس استرالیایی است 
که علاقه زیادی هم به شعر و ادبیات فارسی دارد. 

او آثار شاعران زیادی  از جمله سعدی، عطار، مولانا، 
جامی، خیّام و... را به انگلیسی ترجمه کرده  اما 
علاقه مندیِ ویژه اسمیت، حافظ و شعر اوست. این 
شرق شناس، پیش از نگارش کتاب زندگی نامه 
حافظ، اشعار او را به شعر انگلیسی، آن هم نه از زبان 
فارسی بلکه از روی ترجمه های دیگر زبان های 
اروپایی ترجمه کرده است. ظاهراً منابع اصلی این 
پژوهشگر برای نگارش، منابع فارسی نیست و شاید 
همین مسئله باعث شده است که به اطلاعات دقیق 
دسترسی نداشته باشد. پل اسمیت در بخشی از 
کتاب نوشته است: »حافظ وقتی هشت ساله بود 
پدرش را از دست داد و با مادرش در خانه عمویش 
زندگی می کرد. او از کودکی شغل های مختلفی را 
آزمود. اوایل در یک خرازی و سپس در یک نانوایی 
مشغول به کار شد. او در نانوایی مسئول رساندن 
نان  به مناطق اعیان نشین شیراز در آن سال ها 

بود...«.

آن چه از حافظ شیرازی می دانیم	 
ــظ هـــم بین  ــاف ــد ح ــول ــاره ســـال ت ــ ــ حــتــی درب
ــت. بعضی  ــ ــلاف نــظــر اس ــت ــران اخ ــگ ــش ــژوه پ
ــده ای متولد 727  او را متولد ســال 7۱7 و ع
می دانند. همین مسئله نشان می دهد تا چه 
انــدازه دربــاره دیگر جزئیات زندگی این شاعر 
پژوهشگران  از  بسیاری  دارد.  وجــود  ابــهــام 

معتقدند محمد گل اندام، دوست و همشاگردی 
حافظ بوده و دیوان شعر او را گردآوری و بعضی از 
اشعار را اصلاح کرده است. هر چند که عده ای 
درباره هم دوره بودن حافظ و محمد گل اندام هم 
تردید دارند. این که حافظ پدرش را در کودکی از 
دست می دهد، در خانه عمو زندگی می کند، در 
نانوایی مشغول به کار می شود و... همه به گفته 
دکتر زرین کوب، افسانه هایی است که درباره 
زندگی حافظ در طول سال ها شکل گرفته است 
و هیچ کدام قطعی نیست. با این حال، آن  چه از 
زندگی حافظ تقریباً قطعی است، نکاتی است 
که در اشعار او به چشم می خورد؛ از جمله این که 
همسر و دو فرزندش را یکی در کودکی و دیگری 

در جوانی از دست داده است. حالا این که 
حافظ چاق و زشت بوده است، شاید در منبع 
تازه ای آمده باشد که آقای پل اسمیت به آن 

دسترسی داشته است!   

به بهانه طرح ادعایی عجیب درباره غزل سرای ایرانی 

حافظ، چاق و زشت نیست! 

اکرم انتصاری-در حالی که برخی منابع ،نیمه اردیبهشت 
ماه امسال را زمان انتشار آلبوم مشترک همایون شجریان 
و علیرضا قربانی اعلام کرده بودند، با گذشت بیش از یک 
هفته از خردادماه، هنوز خبری از انتشار این آلبوم نیست. 
مهیار علیزاده، آهنگ ساز این پروژه، روز گذشته در گفت و گو 
با خراسان، با اشــاره به پشت سر گذاشتن آهنگ ســازی و 
ضبط این آلبوم مشترک گفت:»راجع به این موضوع تا چند 
ــازه مصاحبه نــدارم.  وقــت دیگر که آلبوم منتشر شــود، اج
خبرهایی مبنی بر انتشار این آلبوم در آینده نزدیک وجود 
داشــت که نمی توانم تاییدشان کنم چون آلبوم اکنون در 
اختیار همایون شجریان است و قرارمان این بوده که راجع به 

آن صحبت نکنیم.«

سکوتی که دوست داریم تمام شود	 
چند سال پیش مهیار علیزاده، آهنگ ساز جــوان و توانای 
کشورمان، از تهیه این آلبوم خبر داد. از آن جا که این اتفاق، 
یعنی همکاری دو خواننده بزرگ کلاسیک در قالب اجرای 
یک آلبوم مشترک، در طول تاریخ موسیقی کشور بی سابقه 
است، این خبر نوید فصل تــازه ای را در موسیقی  ایرانی می  

دهد. آلبومی که به گفته آهنگ ساز جوانش، بخشی از مراحل 
ضبط و اجرای موسیقی آن توسط او در کشور چک و بخش 

دیگری از آن به صورت مشترک در استودیو »ترانه« و 
»کنگان پارسه« تهران انجام شده  است. حال، با این 

که در طول این چند سال، هر سه ضلع این آلبوم 
یعنی همایون شجریان، علیرضا قربانی و مهیار 
علیزاده، آثــار مختلفی را در قالب آلبوم منتشر 
کــرده انــد، باید دید در چه زمانی سرنوشت این 

رویــداد بزرگ مشخص خواهد شد و همایون 
شجریان و علیرضا قربانی، انتظار را 

بــرای دوســتــداران ایــن آلبوم، 
تمام خواهند کرد و سکوت 

ــود را دربـــاره جزئیات  خ
این اتفاق بزرگ خواهند 
ــا دســـت کم  شــکــســت  ی
ــا اعـــلام قطعی زمــان  ب
را  انتظار  آن،  انتشار 
برای دوستداران  خود 

به پایان می رسانند.

 پیگیری خراسان از آلبوم مشترک همایون شجریان و علیرضا قربانی

موسیقی ایرانی در انتظاریک رویداد بی سابقه


